**Sermo. xxviii.**

**F**eria qnta post qrtā dñicā in. xl. qz lege nature scrip̄te/  
et sancte ecclesie prohibet usura. fo. lxvi.  
**C**articulus primus vbi p duodecim racōnes ostendit  
usuram esse cōtra legem nature. fo. lxvi.  
Ca. i. qz usura est cōtra legem nature. quia facit rem ra-  
turalē supualere sue naſe et rē artificialē sue arti. lxvii.  
Ca. ii. qz usura est cōtra legem nature. quia facit qz res  
mutuata que nō generat fructū faciat lucz. fo. lxvii.  
Ca. iii. qz usura est cōtra legē nature. qz usus qui redit  
in usura nō differt in valore ab ipa re mutuata. fo. lxix.  
Ca. iv. qz usura cōtra legē nature est. quia facit qz res  
mutuata ad aliqd finale p abusum trahatur ad qd nec  
principalit̄ nec cōsequēt̄ ordinata est. fo. lxx.  
Ca. v. qz usura cōtra legē nature est. qz facit qz pecunia  
plus vendatur qm app̄ciabilis sit. fo. lxxi.  
Ca. vi. qz usura est cōtra legē nature qz facit qz de re du-

**b**ia et incerta sumat lucy securz et certu<sup>s</sup> fo. lxxi.

**C**a. vii. q<sup>s</sup> vsura est alia legē nature, q<sup>r</sup> vendit<sup>e</sup> primo  
q<sup>d</sup> suū est prie, et q<sup>d</sup> ei dedit nata gratis. fo. lxxi.

**C**a. viii. q<sup>s</sup> vsura est alia legem nature, quia est iuicio  
dno accipe et distractare rem alienam ut suam. fo. lxxii.

**C**a. ix. q<sup>s</sup> vsura est alia legē nature, quia pro equali pl<sup>z</sup>  
exigitur q<sup>m</sup> equale. fo. lxxii.

**C**a. decimū alia legē nature est vsura, quia qui potens  
est mutuū dare gratiis hominī indigēti non vult dare si  
cū obligat nisi sub spe mercedis. fo. lxxii.

**C**a. xi. vsura est de legē nature q<sup>r</sup> p eā liberalitas et grā

**C**a. xii. alia legē natalē est vsura vendit. fo. lxxii.  
q<sup>r</sup> alia pceptū finalis dilectōis ē p q<sup>d</sup> qdlibz obligat  
subuenire suo primo indigēti sicut sibi subueniri vellet.

**A**rticulus secundus q<sup>s</sup> vsura pceptis sacre fo. lxxiii.  
scripte prohibita est. Et qdā soluunt op̄i. q<sup>a</sup> iudeis fieri  
**C**a. i. q<sup>s</sup> in multis scripte locis tā vetes solet. fo. lxxiii.  
ris q<sup>s</sup> noui testamēti vsura prohibetur. fo. lxxiii.

**C**a. ii. Iudei opponunt vsuram nō esse prohibitā eis in le-  
ge nisi solum illā accipere a fratribus suis. fo. lxxiii.

**C**a. iii. q<sup>s</sup> multiplici rōe soluit p̄dicta o p̄positō iudeor̄.

**A**rticulus tertius in quo ostendit q<sup>s</sup> tota fo. lxxiii.  
sancta ecclesia detestatur vsuram. fo. lxxiii.

**C**a. primū q<sup>s</sup> decreta vsurā impugnat. fo. lxxiii.